PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от      31.05.2011      №  206-па
г.Северодвинск Архангельской области

О проведении мероприятий, посвященных Дню России
               

В соответствии с подпунктом 20 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях создания условий для массового отдыха жителей Северодвинска в День России
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Провести массовые мероприятия:

         11 июня 2011 года:

         - на территории, прилегающей к зданию МУК «Северодвинский городской краеведческий музей» (ул. Пионерская, 10), с 16.00 до 22.00;
         - в Парке  культуры и отдыха с 20.00 до 21.00.
         12 июня 2011 года:

- на пл. Просянкина с 10.00 до 16.00;

- на пл. Победы с 09.00 до 15.30;

- на территории, прилегающей к зданию  Центрального универмага, с 11.00 до 20.00;

- в Парке культуры и отдыха с 13.00 до 15.00.

2. Рекомендовать УВД по г. Северодвинску в период проведения мероприятий:

2.1. Обеспечить охрану общественного порядка и общественной безопасности.

2.2. Ограничить движение автотранспорта 12 июня 2011 года:

- на пл. Просянкина от пересечения ул. Мира и ул. Гоголя до пересечения ул. Мира и ул. Свободы  (кроме автобусов  маршрута  общего   пользования   № 15 по четной  стороне ул. Мира) с 09.00 до 16.00;

- по ул. Адмирала Нахимова от ул. Мира до проезда Машиностроителей 12 июня 2011 года с 11.00 до 11.30 на период проведения соревнований открытого командного чемпионата Северодвинска по велоспорту – шоссе.

2.3. Перекрыть движение автотранспорта 12 июня 2011 года:

- на пл. Победы от ул. Советской по пр. Ленина до ул. Плюснина с 09.00 до 14.30;

- на момент прохождения колонны роллеров и велосипедистов по маршруту: ул. Юдина - Архангельское шоссе – пр. Ленина – пл. Победы с 13.30 до 14.30.

3. Управлению экономики Администрации Северодвинска организовать выездную праздничную торговлю на пл. Просянкина 12 июня 2011 года с 10.00 до 17.00.

4. Органам Администрации Северодвинска, муниципальным унитарным предприятиям, муниципальным учреждениям всех типов, открытым акционерным обществам с участием муниципального образования «Северодвинск» 12 июня 2011 года обеспечить вывешивание на зданиях, переданных им в хозяйственное ведение, оперативное управление или находящихся в их собственности, Государственного флага Российской Федерации.

5. Комитету ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска:

5.1. Организовать в срок до 11 июня уборку территорий:

- неподведомственной МАУ «Парк культуры и отдыха»;

- пл. Победы;

- пл. Просянкина.

5.2. Организовать установку контейнеров под ТБО  на пл. Просянкина.

5.3. Согласовать с директором МПАТП перенос остановки автобуса маршрута Архангельск - Северодвинск от НТЦ «Звездочка» 12 июня 2011 года на период проведения мероприятий.

5.4. Установить дорожные знаки «Въезд запрещен» (по согласованию с  ОГИБДД УВД по г. Северодвинску):

- при въездах на территорию пл. Победы с учетом закрытия проезда вдоль Дома Корабела;

- на пл. Просянкина.

5.5. Установить ограждения в арке между домами №№ 13, 15 по пр. Ленина с целью запрета въезда на пл. Победы.

6. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска  опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам.
И.о. Мэра Северодвинска                                                                                       В.Н. Мошарев